
      

 
 

 

ALCANCE AL INFORME DE 
EVALUACIÓN PRELIMINAR 

 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA: 
 
 

PROPONENTE No. 10  
PROPONENTE No. 11  

 
 
 

CONVOCATORIA ABIERTA 048 – 
2024. 



CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO: CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA.PDF, 1 AL 2 

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 
Amparos de la Garantía CUMPLE 
Valor asegurado: CUMPLE 
Vigencia CUMPLE 
Asegurado/Beneficiario CUMPLE 
Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
Archivo Denominado: 03 cedula y 

tarjeta Militar. Pdf, folios 1
N/A

CUMPLE 
Archivo denominado:Seguridad 

social y parafiscales completo. Pdf, 
Folio 1 al 4 

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 
la fecha prevista para el 
cierre del plazo del presente 
proceso. 

NO CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 

Facultades del 
representante legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE 

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE 

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO:06 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.PDF, FOLIO 1 

N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO:POLITICA 
DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES LEY1581 DE 20212 
.PDF, FOLIO 1 

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO: 09 

CERTIFICADO REDAM, FOLIO 1 
N/A

NO CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO: 10 

ESTANDARES MINIMOS ARL. PDF, 
FOLIO 1 AL 13 

1.Se solicita se remita certificado vigente no mayor a 30 dias calendario conforme lo establecido en el analisis 
preliminar numeral 3.1.17

Abogada MARIA FERNANDA PIÑEROS 
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 
VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

Bogotá, D.C. DICIEMBRE 3 de 2024

OBSERVACIONES: SE SOLICITA AL PROPONENTE SUBSANE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA DE LA ADENDA No. 4 DE LA CONVOCATORIA No. 
048 DE 2024.

16. CERTIFICADO REDAM 

 17.IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS 
Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado 
en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo Denominado: CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL. PDF, FOLIOS 1 AL 18 

1.Se solicita se remita certificado de existencia y representacion legal vigente no mayor a 30 dias calendario conforme 
lo establecido en el analisis preliminar en el numeral 3.1.7

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – 
Ley 1581 de 2012

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y ejecución de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas requeridas por la Dirección 
de Sustitución de Cultivos Ilícitos (DSCI), tanto a nivel central como regional..”

PROPONENTE No. 10  LPX GROUP S.A.S
NIT:  900.838.992-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO: POLIZA Y 
RECIBO DE PAGO.PDF, 1 AL 3

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)



CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE 
Archivo denominado:1 anexo no 

1 carta de presentacion. Pdf, folio 
1 al 3 

Se solicita se diligencie la totalidad de los numerales 
toda vez que el 9 esta en blanco

NO CUMPLE 
Archivo denominado:1 anexo no 1 

carta de presentacion. Pdf, folio 1 al 3 
Se solicita se diligencie la totalidad de los numerales toda vez que el 9 

esta en blanco

CUMPLE 
Archivo denominado:2 anexo 3 

UNION TEMPORAL FIDUCOLDEX. 
PDF, FOLIOS 1 AL 3

N/A CUMPLE 
Archivo denominado:2 anexo 3 UNION 

TEMPORAL FIDUCOLDEX. PDF, FOLIOS 1 
AL 3

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE 

Vigencia CUMPLE CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 
Archivo denominado:CEDULA REP 
LEGAL UT DT2024. PDF, FOLIO 1 

AL 2
N/A CUMPLE 

Archivo denominado:CEDULA REP 
LEGAL UT DT2024. PDF, FOLIO 1 AL 2

N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO:5. 

ANEXO 5 PARAFISCALES UT.PDF, 
FOLIOS 1 8 

N/A CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO:5. ANEXO 5 

PARAFISCALES UT.PDF, FOLIOS 1 8 
N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 
anteriores a la fecha prevista para el 
cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE 

Objeto social: Deberá contemplar las 
actividades que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE 

Facultades del representante legal CUMPLE 

Domicilio CUMPLE CUMPLE 

Término de duración: Que el término de 
duración sea igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE 

Término de constitución: Que la persona 
jurídica tenga como mínimo tres (3) años 
de constitución con antelación a la fecha 
de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE 

Nombramiento del revisor fiscal según 
corresponda.

CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE 

Archivo denominado: 8. ANEXO 6 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.PDF, FOLIOS 1 
AL 3 

SE SOLICITA SE REMITA ANEXO 6 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN DILIGENCIADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL Y SUSCRITOS POR CADA UNO DE 
LOS INTEGRANTES QUE CONFORMAN LA UNION 

TEMPORAL

NO CUMPLE 
Archivo denominado: 8. ANEXO 6 

COMPROMISO ANTICORRUPCION.PDF, 
FOLIOS 1 AL 3 

SE SOLICITA SE REMITA ANEXO 6 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 
DILIGENCIADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL Y SUSCRITOS POR CADA 

UNO DE LOS INTEGRANTES QUE CONFORMAN LA UNION TEMPORAL

NO CUMPLE
Archivo denominado:9. ANEXO 7 
POLITICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS. PDF

SE SOLICITA SE AJUSTE EL ANEXO 7 TODA VEZ QUE EL 
TEXTO SUPERIOR ESTA DILIGENCIADO DE MANERA 
ERRONIA YA QUE HACE ALUSIÓN A DREAMS EVENT 

PLANNING SERVICES SAS Y NO A LA UNION TEMPORAL  
A PESAR DE QUE SE ENCUENTRA SUSCRITO EN DEBIDA 

FORMAR.

NO CUMPLE
Archivo denominado:9. ANEXO 7 

POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS. 
PDF

SE SOLICITA SE AJUSTE EL ANEXO 7 TODA VEZ QUE EL TEXTO SUPERIOR 
ESTA DILIGENCIADO DE MANERA ERRONIA YA QUE HACE ALUSIÓN A 

DREAMS EVENT PLANNING SERVICES SAS Y NO A LA UNION TEMPORAL  
A PESAR DE QUE SE ENCUENTRA SUSCRITO EN DEBIDA FORMAR.

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO:REDAM 
UT DT2024. PDF, FOLIOS 1 AL 2 

N/A CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO:REDAM UT 

DT2024. PDF, FOLIOS 1 AL 2 
N/A

CUMPLE 
ARCHIVO 

DENOMINADO:CERTIFICACION 
ARL DREAMS.PDF, FOLIO1 

N/A CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO:ESTANDARES 

MINIMOS SG-SST_THUNDER LIGHT SAS. 
PDF, FOLIOS 1 AL 16

N/A

OBSERVACIONES: SE SOLICITA AL PROPONENTE SUBSANE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA DE LA ADENDA No. 4 DE LA CONVOCATORIA No. 048 DE 2024.

Bogotá, D.C. DICIEMBRE 3 de 2024

Abogada MARIA FERNANDA PIÑEROS 
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

16. CERTIFICADO REDAM 

 17.IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

ARCHIVO DENOMINADO:CAMARA 
DE COMERCIO DREAMS 05- 2024. 

PDF, FOLIOS 1 AL 10 
N/A

ARCHIVO DENOMINADO:CAMARA DE 
COMERCIO THUNDER: LINGHT_ SAS. 

PDF, FOLIOS 1 AL 6
N/A

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso 
de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 
QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

Archivo denominado: Poliza de 
Seridad. Pdf, Folio 1 al 7

Se solicita se remita el recibo de pago de la prima 
expedido por la compañía aseguradora tal como fue 

establecido en el analisis preliminar en el numeral 3.1.3 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 048 de 2024

    OBJETO: “Contratar los servicios de un operador logísƟco para la organización, coordinación y ejecución de reuniones, capacitaciones, eventos y demás acƟvidades estratégicas requeridas por la Dirección de SusƟtución de CulƟvos Ilícitos (DSCI), tanto a nivel central como regional..”

PROPONENTE No. 11 UNION TEMPORAL DT 2024,
NIT: N.A.

INTEGRANTE No.1 DREAMS EVENT PLANNING SERVICES S A S(60%)
NIT: 900.453.166-2

INTEGRANTE No. 2: THUNDER LIGHT S A S (40%)
NIT:900.442.171-2 

Archivo denominado: Poliza de Seridad. 
Pdf, Folio 1 al 7

Se solicita se remita el recibo de pago de la prima expedido por la 
compañía aseguradora tal como fue establecido en el analisis preliminar 

en el numeral 3.1.3 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA


